

راه توده

دوره دوم شماره ۶۸ بهمن ۱۳۷۹

۴۰ صفحه

کمیته امداد بنیاد مستضعفان - تولیت قدس رضوی

۳ کانون اقتصادی توطئه ها علیه تحولات!

لایحه بیرون کشیدن بنیادهای مالی-اقتصادی از دست بازار و ارتجاع و برقراری نظارت دولت بر آنها را باید به مجلس برد! حتی اگر این لایحه رد شود، بحث های پیرامون آن، مردم را هرچه بیشتر با ماهیت و امکانات ارتجاع و بازار آشنا می کند. (ص ۲۳)

انتخابات دوم خرداد و صف بندی های جدید
کنگره "موتلفه اسلامی"
در تهران

(ص ۴۰)
پرسش و پاسخ
آیت الله
"مهدوی کنی"
(ص ۱۵)

۱۹ سال از انقلاب بزرگ بهمن ۵۷ گذشت!

قیام قانونی مردم مقابله غیرقانونی حکومت!

۱۹ سال از انقلاب همه خلقی، ضد امپریالیستی و ضد استبدادی بهمن ۵۷ گذشت. در آستانه بیستمین سال انقلاب، یکبار دیگر، میهن ما و دهها میلیون ایرانی، مصمم به نجات آرمان های انقلاب خویش، جنبش نوینی را آغاز کرده و در برابر پشت کردگان به این آرمان ها و خائنین به انقلاب دست به صف آرایی زده اند.

پیام و فریاد چند قیام به خون کشیده شده، در شهرهای کوچک و بزرگ ایوان، طی دهسال گذشته، سرانجام در قیام آرام و مسالمت آمیز همین مردم، در دوم خرداد و در پاسخی قاطع به حکومت "ارتجاع-بازار"، بار دیگر تکرار شد. مردم به آن برنامه و سیاستی رای دادند، که به آرمان های اساسی انقلاب ۵۷ نزدیک تر بود. این همان برنامه و سیاستی بود، که "محمد خاتمی" خود را متعهد بدان اعلام داشته است.

حاکمیتی که پس از پیروزی مرحله اول انقلاب، متکی به فراندوم ۹۸ درصدی مردم، قدرت را بدست گرفت و بی وقته خود را نماینده آراء اکثریت نزدیک به مطلق مردم ایران معرفی می کرد، امروز همچنان در اختیار کسانی است، که حتی علیرغم همه تقلب هائی که در انتخابات اخیر ریاست جمهوری شد، نماینده ۱۰ درصد مردم ایران نیز نمی باشد! و با قاطعیت می توان گفت، که اگر همین امروز یکبار دیگر انتخابات تکرار شود، این ۱۰ درصد به ۲ درصد هم نخواهد رسید!

بدین ترتیب، جمهوری اسلامی و حاکمیت کنونی آن، بر اثر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، با بزرگ ترین تضاد تاریخ حیات خویش روبرو شده است: قیامی همه خلقی و نتیجه قانونی آن (حاصل انتخابات اخیر ریاست جمهوری) و مقاومتی غیرقانونی برای تسلیم نشدن به خواست مردم!

پاسخ به این سؤال تاریخی، که طی ۱۹ سال گذشته بر ایران و انقلاب آن چه گذشت و "آنچه نباید می شد" و یا "آنچه باید می شد"، کدام بوده است، امروز و در این لحظه همانقدر اهمیت دارد، که با جنبش کنونی مردم ایران چگونه باید روبرو شد و این قیام قانونی و مسالمت آمیز، برای نجات آرمان های واقعی انقلاب ۵۷ را چگونه باید یاری رساند؟

آن تضادی که حکومت اکنون با آن روبروست، میدان مقابله ده ها میلیونی مردم ایران با حاکمیت "بازار-ارتجاع" را در برابر ما قرار داده است:

الف- جمهوری اسلامی نمی تواند شانه از زیر بار "انتخابات" خالی کند، زیرا خود را متکی به رای مردم و قانون اساسی معرفی کرده و می کند.

ب- حاکمیت ارتجاعی کنونی، در هیچ انتخاباتی نمی تواند به پیروزی دست یابد و هر شکستی روحیه جنبش را تقویت، صفوف حاکمیت را پراکنده تر و آگاهی عمیق توده های مردم را وسیع تر می کند!

اینکه سرانجام قیام مسالمت آمیز کنونی و قانونی مردم، در برابر ادامه مقاومت غیرقانونی حاکمیت راست در جمهوری اسلامی، سرانجام کدام اشکال نوین را به خود خواهد گرفت، پیش از آنکه به جس و گمان و جان بزکفی این و آن بستگی داشته باشد، به عملکرد و مقاومت حاکمیت بستگی دارد. مقاومتی، که می تواند اشکال نوین قیام را در دستور جنبش قرار دهد. اما در لحظه کنونی، بیشترین تلاش را باید برای حداکثر بهره گیری از تضاد «قیام قانونی-مقاومت غیرقانونی» بکار گرفت و هر انتخاباتی را به حربه ای علیه حاکمیت و در جهت رشد بازهم بیشتر جنبش مردم تبدیل ساخت. (ص ۲۲-۱۶)

مبارزه با
"امریکا"
حرف تا عمل

(ص ۲)
صادق هدایت
به قلم

"احسان طبری"
"چپ" بدون
"سوسیالیسم"
هویت ندارد!

(ص ۳۰)
افشاکری ناخواسته نشریه "شلمچه"
به کارنامه ای درخشان برای
آیت الله منتظری تبدیل شد!

واپسین
ماه های حیات
آیت الله خمینی
چگونه گذشت؟
(ص ۵)